1

平成22年10月22日

各 位

会 社 名 フランスベッドホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長       池 田  茂

(コード番号 7840 東証 第一部)

問合せ先 代表取締役専務(経理グループ担当) 星 川 光太郎

                              (TEL 03-5338-1081)

平成23年３月期 第２四半期及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成22年５月14日に公表いたしました平成23年３月期の第２四半

期及び通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成23年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正(平成22年４月１日～平成22年９月30日)

(金額の単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

第２四半期

純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 25,000 640 540 240 1.05

今回修正予想(Ｂ) 23,829 306 265 126 0.55

増減額(Ｂ－Ａ) △1,171 △334 △275 △114

増減率(％) △4.6% △52.1% △50.9% △47.5%

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成22年３月期第２四半期)

24,903 425 365 198 0.87

２．平成23年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成22年４月１日～平成23年３月31日)

                                  (金額の単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 50,600 1,800 1,600 800 3.51

今回修正予想(Ｂ) 48,600 970 800 300 1.31

増減額(Ｂ－Ａ) △2,000 △830 △800 △500

増減率(％) △3.9% △46.1% △50.0% △62.5%

(ご参考)前期実績
(平成22年３月期)

49,792 720 644 263 1.15

2

３．修正の理由

当第２四半期の連結業績予想における売上高は、当社グループの中核事業であるメディカルサ

ービス事業では順調に推移するものの、インテリア健康事業においては、円高に伴う輸入品の影

響などにより販売価格の下落が続き、主力の中・高級品の家庭用ベッドが依然として減少傾向に

あることなどから、当初計画した予想を５％程下回る状況となっております。

この売上減少を挽回すべく、従来に増して両事業運営の融合と経費削減等に努めるものの、個

人消費の低迷などから売上の拡大には至らず、営業利益、経常利益、当期純利益ともに当初計画

した予想を下回る見通しであります。

以上の結果、平成22年５月14日に公表いたしました当第２四半期の連結業績予想を修正するこ

とといたします。また、通期連結業績予想においても対前年比で増益となるものの、当初計画を

下回る見通しであることから同時に修正することといたします。

なお、平成22年９月22日に開示いたしました連結子会社の固定資産の譲渡に伴い計上する見込

みの特別利益は、現時点では譲渡益が未確定であることから、今回の業績予想修正には算入いた

しておりません。当該特別利益は平成23年３月期での計上を予定しておりますが、詳細が確定し、

収益の見通しが明らかになった時点で改めて検討し、修正が必要な場合には適時に開示いたしま

す。

４．その他

 （1）個別業績予想数値

個別業績予想につきましては、平成22年５月14日に公表いたしました数値に変更はありま

せん。

（2）配当金について

  配当につきましては、平成22年５月14日に公表いたしました１株当たり配当金の予想に変

更はありません。

 (注) 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上